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Stärk kyrkans familjerådgivning 

 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 

1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur familje-

rådgivning i Svenska kyrkans regi ska kunna bli tillgänglig över hela landet. 

2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i samband med detta 

tydliggöra att familjerådgivning i Svenska kyrkans regi är en viktig del av det 

diakonala uppdraget. 

Motivering 

Sedan lång tid tillbaka finns inom Svenska kyrkan familjerådgivning som organi-

satoriskt kan ordnas på skilda sätt. I vissa fall är det stiften som har ansvar för verk-

samheten, i andra fall är det enskilda församlingar och vid den största verksamheten 

som är den i Stockholm är det en ekonomisk förening med ett flertal anslutna 

församlingar. 

Totalt finns ett sextiotal familjerådgivare anställda inom Svenska kyrkans 

familjerådgivning över hela landet. Det är omvittnat att dessa utgör ett mycket 

värdefullt arbete och förutom den direkta nyttan för par, enskilda och närstående 

som får del av rådgivningen är det också en verksamhet som utåt visar att kyrkan är 

viktig. Genom det ringa utbudet av familjerådgivning i Svenska kyrkans regi är 

denna typ av rådgivning dock inte tillgänglig för majoriteten av Svenska kyrkans 

medlemmar.  

En viktig uppgift för Svenska kyrkan centralt är därför att uppmuntra och stödja 

familjerådgivningsverksamheten så att den kan byggas ut och bli tillgänglig i delar 

av landet där sådan verksamhet i dag saknas. I detta sammanhang vill vi att man 

understryker att familjerådgivningen är en del av det diakonala uppdraget och vi vill 

peka på det viktiga och inkluderande arbete som i dag utförs. Svenska kyrkans 

familjerådgivning har en verksamhet som i många delar definierar ”familj” på ett 

öppnare sätt än motsvarande kommunala verksamheter, t.ex. genom att erbjuda 

samtal för ensamstående föräldrar.  

En väl fungerande kyrklig familjerådgivningsverksamhet som finns över hela 

landet ser vi som en viktig del av kyrkans missionsuppdrag och något som kan 

motverka den negativa medlemsutvecklingen.  

 

Stockholm den 30 juni 2016 

 

Birgitta Söderfeldt (ViSK)  Anki Erdmann (ViSK) 

 

Emilia Lindstrand (ViSK) Micke G Hästö (ViSK) 


